DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PINDARÉ-MIRIM - MA

SEGUNDA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 784 – Páginas 02
www.pindaremirim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA ELIAS HAICKEL, 11, CENTRO – CEP: 65370-000 – PINDARÉ-MIRIM – MA – CNPJ: 06.189.344/0001-77

Página 1

SUMÁRIO

PORTARIA Nº 044/2020-GP
PORTARIA Nº 045/2020-GP
PORTARIA Nº 046/2020-GP
PORTARIA Nº 047/2020-GP
PORTARIA Nº 048/2020-GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

Portaria Nº 044/2020-GP.        Pindaré Mirim – MA, 03 de fevereiro de 2020.

EXONERAR a pedido, o servidor
municipal, lotado na Secretaria Municipal
de Educação.

O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido do quadro permanente de pessoal efetivo deste
município o Sr. JOÃO RODRIGUES ALVES, do cargo de Professor II – Geografia
– Zona Urbana, no âmbito do Poder Executivo do Município.
Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Maranhão, 03 de
fevereiro de 2020.

HENRIQUE CALDEIRA SALGADO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

Portaria Nº 045/2020-GP.        Pindaré Mirim – MA, 03 de fevereiro de 2020.

EXONERAR a pedido, o servidor
municipal, lotado na Secretaria Municipal
de Administração.

O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido do quadro permanente de pessoal efetivo deste
município a Sra. LILIANE DE ARAUJO CAMPOS, do cargo Guarda Civil
Municipal, no âmbito do Poder Executivo do Município.
Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Maranhão, 03 de
fevereiro de 2020.

HENRIQUE CALDEIRA SALGADO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

Portaria Nº 046/2020-GP.        Pindaré Mirim – MA, 03 de fevereiro de 2020.

EXONERAR a pedido, o servidor municipal, lotado na Secretaria
Municipal de Administração.

O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido do quadro permanente de pessoal efetivo deste
município o Sr. PAULO HENRIQUE SOARES PINHEIRO, do cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, no âmbito do Poder Executivo do Município.
Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Maranhão, 03 de
fevereiro de 2020.

HENRIQUE CALDEIRA SALGADO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

Portaria Nº 047/2020-GP.        Pindaré Mirim – MA, 03 de fevereiro de 2020.

EXONERAR a pedido, o servidor
municipal, lotado na Secretaria Municipal
de Administração.

O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido do quadro permanente de pessoal efetivo deste
município o Sr. ALDALBERTO FROES DE SOUSA, do cargo Arquivista – Zona
Urbana, no âmbito do Poder Executivo do Município.
Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Maranhão, 03 de
fevereiro de 2020.

HENRIQUE CALDEIRA SALGADO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

Portaria Nº 048/2020-GP.          Pindaré Mirim, 03 de fevereiro de 2020.

O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a partir desta data a Sra. AURICELIA RIBEIRO COSTA,
Portadora do CPF no: 029.489.943-06, ao cargo comissionado de DIRETORA, na
CRECHE CRIANÇA FELIZ no âmbito do Poder Executivo do Município.
Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PINDARÉ-MIRIM - MA

SEGUNDA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 784 – Páginas 02
www.pindaremirim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA ELIAS HAICKEL, 11, CENTRO – CEP: 65370-000 – PINDARÉ-MIRIM – MA – CNPJ: 06.189.344/0001-77

Página 2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Maranhão, 03 de
fevereiro de 2020.

HENRIQUE CALDEIRA SALGADO
Prefeito Municipal